
FINAL REVISION: MOCK TEST 2023 

 

1 Listen to the dialogue and answer the questions: link 

1. Kolik je pacientovi? 69 

2. Jaké povolání má pacient? Mechanik/automechanik 

3. Jaká vyšetření plic měl pacient? a) rentgen, b) bronchoskopie 

4. S čím se léčí mladší syn? koleno 

5. Co se stalo před pěti lety? autonehoda 

2 Put the words in brackets into the correct form of the PLURAL. 
1. Rád pomáhám DAT: NEMOCNÝM LIDEM (nemocný člověk). 

a. LID: THE PEOPLE 

2. Na konferenci přijeli dva NOM: NĚJACÍ NĚMCI (nějaký Němec). 

3. Byla tam skupina MALÝCH DĚTÍ (malé děti). 

4. Trpím INSTR: BÉRCOVÝMI VŘEDY (bércový vřed). 

5. V létě jsem ošetřoval ACC: RŮZNÉ ZLOMEMINY (různá zlomenina). 

3 Choose the most appropriate time expression. There are two extra. 

chvíli – ještě – letos – loni – někdy – obvykle – výjimečně – zatím 

1. obvykle vstávám v šest hodin, ale dneska jsem spal až do 9:00. 

2. JEŠTĚ nikdy jsem nebyl v Olomouci. 

3. Minulý rok to bylo těžké, LETOS je to lepší. 

4. Zkoušel jsi NĚKDY nějaké drogy? 

5. Dneska nemůžu přijít, můžeme se potkat NĚKDY/VÝJIMEČNĚ v pondělí? 

6. Budu tady už jen CHVÍLI, potom musím do práce. 

 

 

do – na – od – při – po – před – v – za 

1. Stalo se mi to PŘI cvičení, zrovna jsem zvedal 150 kg. 

2. Nejdřív něco do žaludku, potom léky, berte je PO jídle. 

3. PŘED testem jsem vždycky nervózní. 

4. ZA tři dny horečka přejde a zase vám bude dobře. 

5. V červenci chci jet k moři 

6. Dneska budu v práci až DO večera, musím dodělat jeden projekt. 

 

https://is.muni.cz/auth/do/cjv/oddeleni/lf/54533678/69524382/59437084/Album_01_Track.mp3


4 Choose the correct form of ordinal numbers. 

1. Pátý/pátého/pátou měsíc se jmenuje květen. 

2. S první/prvním/prvního manželem jsem se seznámila v kině. 

3. Tady můžete vidět mého druhou/druhý/druhého syna. 

4. Nerozumím čtvrtému/čtvrté/čtvrtému otázce. 

5. T.G. Masaryk se narodil v devatenáctém/devatenácté/devatenáctého století. 

6. Eva se narodila dvacáté páté/dvacátému pátému/dvacátého pátého července. 

 

5 Use the comparative or superlative of the adverb in the correct form. 
1. Včera mi bylo HŮŘE (špatně), dnes už je to lepší. 

2. NEJMÉNĚ (málo) bodů ze všech měl Jan: jenom 3/100. 

3. V pátek musím jít do školy o trochu DŘÍV (brzo), mám konzultaci. 

4. Dneska už vypadáte LÉPE (dobře), paní Nováková. 

5. Zítra bude ještě TEPLEJI (teplo) než dneska. 

6. Při bradykardii bije srdce POMALEJI (pomalu) než obvykle. 

7. NEJDÉLE (dlouho) jsem se učil na anatomii: dohromady asi 900 hodin. 

 

In this section, the types of exercises will change! 

6 PNEUMOLOGIE 

Fill in the gaps. Start with the first letter. 
1. Je kašel suchý nebo VYKAŠLÁVÁTE? 

2. Měl jste někdy zánět DUTIN? — Ano, měl jsem ho často v dětství. 

3. Několikrát jsem měl astmatický ZÁCHVAT. 

4. Bolí vás na hrudi, když se zhluboka NADECHNETE? – Ano, to bolí. 

5. Cítíte na hrudníku TLAK? — Ne, je to taková pálivá bolest. 

 

8 Supply the doctor's questions. 
1. BERETE/UŽÍVÁTE: KORTIKOIDY/SPREJE NA DÝCHÁNÍ? – Každý den, s nimi se mi lépe dýchá, 

jinak bych se dusil. 

2. NA CO: MÁTE ALERGII/JSTE ALERGICKÝ?? – Na prach a psí chlupy. 

3. JAKÁ JE TA BOLEST? KAM SE ŠÍŘÍ? – Ostrá a vystřeluje do ramene. 

4. CO VYKAŠLÁVÁTE? – Zelenožlutý hlen. 

5. CO TO ZHORŠILO? PO ČEM TO BYLO HORŠÍ? – Zhoršilo se to po tom léku, který jste mi 

předepsal. 

 



7 GASTROENTEROLOGIE 

Fill in the gaps. 
1. Máte bolestivé NUCENÍ na stolici? — Ano, hodně to bolí, když mám jít na záchod. 

2. Jaké máte další potíže? — Po jídle často a dlouho ŘÍHÁM. 

3. Odcházejí vám PLYNY? — Ano, s nadýmáním nemám problém. 

4. Měli jste v rodině nějaké poruchy PŘÍJMU potravy? — Ano, sestra měla anorexii. 

5. ZVRACEL jste něco? — Ano, takovou žlutou tekutinu. 

 

Supply the doctor's questions. 
1. VADÍ VÁM KÁVA? – Ano, po kávě je to vždycky horší. 

2. TLOUSTNETE? KOLIK?? – Nevím přesně, ale všechno oblečení je mi malé. 

3. CO JSTE JEDL PŘED BOLESTÍ? – Koupil jsem si bramborový salát ve fastfoodu. 

4. KAM SE BOLEST ŠÍŘÍ? – Do podbřišku. 

 

8 Zdravotní stav 

Read the text and complete the gaps. Use one word. 
Minulý týden jsem měl silné závratě, proto jsem šel k lékaři. Lékař hned stanovil DIAGNÓZU (1), 

vysoký krevní tlak. Výsledky krevních testů ukázaly, že mám zvýšenou HLADINU (2) cholesterolu. 

Lékař se mě zeptal, jestli se v poslední době ZMĚNILA (3) moje váha. Řekl jsem, že jsem za poslední 

rok hodně PŘIBRAL/ZTLOUSTL (4), asi deset kilogramů, vážím teď 98 kilogramů. Doporučil mi DRŽET 

(5) dietu a pravidelný pohyb. 

 

9 Lékárna 

Fill in the gaps. Use one word only.  
1. Hypnotika jsou UKLIDŇUJÍCÍ/NÁVYKOVÉ léky — někteří lidé bez nich neusnou. 

2. Když potřebuju moc studovat, ale jsem unavený, vezmu si POVZBUZUJÍCÍ lék. 

3. Ten lék si může koupit každý člověk, prodává se bez PŘEDPISU 

4. Některé léky mají VEDLEJŠÍ účinky, například alergickou reakci. 

5. Tento lék může VYVOLAT/ZPŮSOBIT nechuť k jídlu a nevolnost. 

 

Fill in the gaps. Start with the first letter. 
1. Obvyklá DÁVKA jsou dvě tablety denně. 

2. Lék můžete ZAPÍT vodou nebo čajem. 

3. Léky musíte mít mimo DOSAH dětí. 



4. Před týdnem mi lékař PŘEDEPSAL antibiotika.  

5. Lék hradí zdravotní POJIŠŤOVNA 

 

10 Nástroje 

Complete with one word. 
1. Když chci vyšetřit pacientovy reflexy, potřebuju neurologické KLADÍVKO 

2. Když chci zastavit tepenné krvácení, použiju ŠKRTIDLO / TLAKOVÝ OBVAZ. 

3. Chtěl jsem vědět, kolik má pacient kilo, potřeboval jsem VÁHU 

4. Porod byl komplikovaný, museli jsme použít porodnické KLEŠTĚ 

5. Při vyšetření reflexů použijeme neurologické KLADÍVKO 

6. Musíte si vzít rukavice na jedno POUŽITÍ 

7. Sanitář odvezl pacienta na operační SÁL 

8. Při gynekologickém vyšetření se používá gynekologické ZRCADLO 

 

 

 


